
Høje Kolstrup Kirke på Lergård danner hver 

søndag ramme om en gudstjeneste.  

I lyse, lette lokaler tales der til vi glemsomme 

danskeres livsmod. Der foregår også andet i og 

omkring kirken. 

 

Denne folder fortæller lidt om nogle af 

arrangementerne. 

 

Er man ældre eller gangbesværet og bor man i 

Aabenraa sogn, så kan man rekvirere en vogn hos 

BYENS TAXA og blive kørt frem og tilbage til  

koncerter og foredrag for en egenbetaling af  

12 kr. pr. tur.  

Taxa’s tlf.:  74 66 50 51. 
 

 
Der er GRATIS adgang til alle arrangementer. 
Der serveres kaffe/te med brød á kr. 20 pr. pers. 

 

 

STYRK  FÆLLESSKABET  OG  BLIV  

KLOGERE ! 

 

DET ER I MØDET MED ANDRE, LIVET 

BEGYNDER ! 

 

 

 

 
Sognepræst Annette Hedensted 

Lergård 6 

6200 Aabenraa tlf. 7462 9717 

 
træffetid hverdage 11.00 - 12.30 (undt. 

 
fredag) torsdag tillige 17.00 – 18.00 

 

Torsdag den 26. januar kl. 19.30: 

Bo Nygaard Larsen: 

”Himmelgrus og salmebrus” 
Dette foredrag handler om moderne danske salmer. 

Og med sig har Bo Nygaard Larsen sin nyeste bog: 
”Himmelgrus”  Portræt af ti moderne salmedigtere”, 

som udkom i år 2007. I bogen går Bo Nygaard Larsen 

tæt på ti af de salmedigtere, der om nogen har været 
med til at forny den danske salmesang de seneste 

årtier. 
Meningen med bogen var at forsøge at komme bag 

facaden på salmedigterne. Det er jo ikke en maskine, 

der har skrevet salmerne, men mennesker af kød og 
blod. Og som vi andre har vores besvær med livet, 

har salmedigterne det også. Derfor er det blevet til ti 
meget personlige interviews, hvor der på den ene side 

er sorg og angst og på den anden side både håb og 

humor. Bo Nygaard Larsen er journalist, forfatter og 
stud. teol. 

 
 
 
 
 
 

TORSDAG DEN 23. FEBRUAR kl. 19.30: 
Erik Lindsø: ”Der er nu noget ved livet, man 
ikke finder andre steder!” 
Det er titlen på Erik Lindsøs nye bog. Bogen bygger på de 

bedste af de historier, Erik Lindsø de seneste år har fortalt i 

radioen og rundt om i landet. Bogens emne er humor, 

glæde, sorg, stilhed, tro og kærlighed. ”Livet er en gave, og 

en gave pakker man ud”, hedder et af kapitlerne. 

Erik Lindsø er forfatter, kulturjournalist og redaktør. 

 

 
 
 
 
 

TORSDAG DEN 15. MARTS KL. 19.30: 

Jens Maibom Pedersen: ”Der er altid 

mere at sige end det værste….” 
Når der for alvor skal tages livtag med livet, har 

vi en tendens til at se det værste i alt. Det er 

sådan set forståeligt nok, men det reducerer liv 

og tilværelse til noget, det ikke er, for der er 

nemlig altid mere at sige end det værste! 

I det menneskelige møde og de menneskelige 

relationer er der på forunderligste vis mere på 

spil end det man umiddelbar ser – og det er 

denne erfaring foredraget forsøger at udfolde. 

Historier fra det virkelige liv og principielle 

overvejelser sætter i perspektiv og forsøger at 

indkredse overskriftens anliggende Jens Mai-

bom Pedersen teologisk kandidat fra Århus 

Universitet. Han har i 16 år haft arbejde som 

lærer på Silkeborg Højskole, hvor han har un-

dervist i bl.a. kristendom, teologi, religions-

pædagogik og politik. I dag er han forstander 

på Diakon-højskolen i Århus. 

 
 

Torsdag den 26. april kl. 19.30: 
James Lally, Tine Andsager og 

Annette Hedensted:  
”Det er sommer, det er sol og det er søndag.”. 

Med forår og sommer, livsmod og livskraft 
som tema byder denne aften på mange gode 
sange og salmer og musikstykker, 
præsenteret og kædet sammen af præsterne 
ved Høje Kolstrup Kirke og organist James 
Lally. 
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TORSDAG DEN 31. MAJ KL. 19.00: 
Fælles arrangement for alle i  Aabenraa Sogn. Udflugt til 

Løjt Kirke, hvor den ”gamle præst” Jens Bruun fortæller 

om kirken og dens kalk-malerier og underholder med 

anekdoter fra sit virke som præst i Løjt Sogn. Bagefter 

kører vi til restaurant ”Knapp” og spadserer lidt rundt 

inden  

vi nyder kaffe og højskolesang. 

Tilmelding kan ske til Tine B. Andsager på 

7462 1578 eller tba@km.dk 

 

 
 
 
 
 
TORSDAG DEN 27. SEPTEMBER KL. 19.30: 

Torben Guldberg: 

Sang, ord og skabelse 
Torben Guldberg bærer, trods sine unge alder (født 1975) 

mange kasketter. Han er uddannet skuespiller, er sanger og 

forfatter. Det er især om det sidste, han vil fortælle denne 

aften. Om sine to, i pressen meget roste, romaner: ”Teser 

om eksistensen af kærlighed” og ”Sange om udødelighed” 

og sit øvrige liv og virke som skuespiller og sanger. Via 

eksempler, oplæsning og sang, forsøger han at samle 

trådene til en fortælling om kreativitet – både den 

kunstneriske og den mere almene, den man kunne kalde 

skabelse. 

             
 

TORSDAG DEN 8. november KL. 19.30 
Lola Jensen:  

Familien Danmarks hverdag! 
Om at få det hele til at hænge sammen i hverdagen 

derhjemme med børn og arbejde og krav udefra og 

indefra. 

Alle forældre vil jo faktisk deres børn det bedste. 

Det er bare ikke altid at mål og handling kommer 

til at stemme overens. Måske fordi usikkerhed, 

sårlig samvittighed, manglende selvtillid, stress 

osv. Overhaler de gode intentioner. 

Lola Jensen er socialpædagog, familievejleder og 

mor! Hør hende sætte fokus på Familien Danmark, 

når den tager livtag med livet som børnefamilie. 

 

 
 

 

 

TORSDAG DEN 29. NOVEMBER KL. 19.30 

Peter Værum: Livets to halvdele – om 
at være god til at være gammel! 

Et foredrag med betragtninger ud fra C.G. Jungs 
personlighedsmodel: Først bygger vi et stærkt jeg – et 

ego – op. 
Men hvad så med livsmidten? 

Vi må skelne mellem EGO’et og SELV’et. Efter 

pensioneringen dukker spørgsmålet op: 
Hvordan undgår man at blive en Jeronimus? 

Muntre Jeronimus historier kan besvare dette alvorlige 
spørgsmål. Hvorfor kræver vi af de ældre, at de skal 

være ”ih så ungdommelige” – hvorfor siger man aldrig 

om et menneske, at ”hun er god til at være gammel”? 

 
TIRSDAG DEN 4. DECEMBER KL. 19.30: 
James Lally, Tine B. Andsager og Annette 
Hedensted: ”Nu har vi altså jul igen, det la’r sig 
ikke skjule….”. Med advent og jul og vinter, mørke 

og håb og lys som tema, byder denne aften på 
mange gode sange og salmer og musikstykker, 

præsenteret og kædet sammen af præsterne ved 
Høje Kolstrup Kirke og organist James Lally. 

 

 

Progam 
 

Anno 2012 

Høje Kolstrup Kirke 
 

 
 
 

Livtag med Livet 
 

Under denne overskrift arrangerer 
Høje Kolstrup Kirke og præsterne 

Tine B. Andsager &  
Annette W. Hedensted 

6 foredrag og 2 sangaftener 
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